LEI N' 2.997 DE 14 DE MAIO DE 2025

Autoriza o Executivo Municipal a proceder abertura de Crédito
Adicional Especial e dá outras providências.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, faço
saber que a Càmara Municipal de Vereadores apÍovou e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial
no Orçamento Geral do Município de Manneleiro - Estado do Paraná, para o exercício de2025,
no valor de RS 936.000,00 (Novecentos e trinta e seis mil reais), com recursos provenientes
do superávil financeiro apurado no exercício anterior e do provável excesso de arecadação

dar atendi inte ór do

Art,2o - Para cobertura do Credito Adicional Especial a ser aberto em decorrência
de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes clo superávit
financeiro apurado no exercício anterior e do provável excesso de arrecadação no valor de R$
936.000,00 (Novecentos e trinta e seis mil reais), conforme incisos I e II parágrafo 1o, art. 43
da Lei Federal n'4.320 de 1710311964, conforme segue:

Art. 3o - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

téLar atendrmento no se te e dot entanas:
Funcional Programática Fonte Valor (R$)
08 DEPTO. DE SAUDE
002 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0016.1.236.000 Aquisição de Ambulâncias
4.4.90.52.00.00.00 Equ pamentos e Materiais Pennanente 344 530.000.00
4.4.90.52.00.00.00 Equ pamentos e Materiais Permanente 304 91 .000.00
4.4.90.52.00.00.00 Equ pamentos e Materiais Permanente 000 315.000,00

TOTAL GERAL 936.000.00

.S Financeir
Fonte Valor (R$)

Superávit F, nanceiro Apurado no Exercício Anterior 344 500.698,27
Supercivit F- nanceiro Apurado nct Exercício Anterior 304 77.845,49
Superávit F, nanceiro Apurado no Exercício Anterior 000 315.000,00

TOTAL 893.543,76
Provdvel Excesso de cuuuçal

Alínea da Receita Fonte Valor (R$)

1.3.2.1.01.0.1.05.37.00.00.00
Remuneração Depósitos Bancários
Alienação de Bens- Saúde (19830) 304 13.154,51

1.3.2.1.01.0.1.03.25.00.00.00
Remuneração de Depósitos Bancários
Investimento APSUS (2 I 7) 344 29.301,73

TOTAT, 42.456.24

TOTAL GERAL 936.000.00

Publicado no DOE de Ediçào n" I 952, de t 5 de uraio de 2025.

le Jvlarmefeíro
CNPJ 7 6.205.66sl000 1 -0 I

Av. tulaca[í,255 - CaÍxa ?ostaf z4 - fone(+6) 35zs-8too - CT" 856t5'ooo - MARMELEIRO - PARANA

Manneleiro-PR, l4 de maio de

w w w .mclrme feír o yr, g ov . 6r